GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

inno2grid GmbH Erforschung, Entwicklung der Energieinfrastruktur, Berlin

1. Umsatzerldse

2. Verminderung des Bestands
in Arbeit befindlicher
Auftrage

3. sonstige betriebliche
Ertrage
- davon Ertrége aus
der Wahrungsumrechnung
EUR 3.634,28 (EUR 0,00)

4. Materialaufwand
a) Aufwendungen fur Roh-,
Hilfs- und Betriebsstoffe
und fur bezogene Waren
b) Aufwendungen fir bezogene
Leistungen

5. Personalaufwand
a) Léhne und Gehalter
b) soziale Abgaben und
Aufwendungen fur
Altersversorgung und
fur Unterstitzung

- davon flr Altersversorgu
EUR 1.195,44 (EUR 1

6. Abschreibungen
a) auf immaterielle Vermdgen
gegenstande des Anlage-

vermoégens und Sachanlagen

7. sonstige betriebliche
Aufwendungen
- davon Aufwendungen aus
der Wahrungsumrechnung
EUR 3.752,79 (EUR 0,00)

8. sonstige Zinsen und ahnliche
Ertrage

9. Zinsen und &hnliche
Aufwendungen

Ubertrag

Geschaftsjahr
EUR EUR

10.149.914,79

305.291,55

458.921,42

326.410,42

4.057.816,81

719.562.01
4.396.482,12

49.674,09

1.122.300,12

0,00

54,43

677.217,09

Vorjahr
EUR

7.002.556,79

344.119,18-

259.351,21

39.428,00
3.222.960.94
3.262.388,94

3.071.334,27

560.660.68

3.631.994,95

44.727,13

625.913,81

188,00

5.151,10

36.039,25



GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

inno2grid GmbH Erforschung, Entwicklung der Energieinfrastruktur, Berlin

Geschéaftsjahr Vorjahr
EUR EUR EUR
Ubertrag 677.217,09 36.039,25
10. Steuern vom Einkommen und
vom Ertrag 229.447 35 11.612.26
11. Ergebnis nach Steuern 447.769,74 24.426,99

12. Jahresiiberschuss 447.769,74 24.426,99




