

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

inno2grid GmbH Erforschung, Entwicklung der Energieinfrastruktur, Berlin

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
1. Umsatzerlöse		10.149.914,79	7.002.556,79
2. Verminderung des Bestands in Arbeit befindlicher Aufträge		305.291,55	344.119,18-
3. sonstige betriebliche Erträge - davon Erträge aus der Währungsumrechnung EUR 3.634,28 (EUR 0,00)		458.921,42	259.351,21
4. Materialaufwand			
a) Aufwendungen für Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe und für bezogene Waren	326.410,42		39.428,00
b) Aufwendungen für bezogene Leistungen	<u>3.731.406,39</u>	4.057.816,81	<u>3.222.960,94</u> 3.262.388,94
5. Personalaufwand			
a) Löhne und Gehälter	3.676.920,11		3.071.334,27
b) soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und für Unterstützung	<u>719.562,01</u>	4.396.482,12	<u>560.660,68</u> 3.631.994,95
- davon für Altersversorgung EUR 1.195,44 (EUR 1.165,44)			
6. Abschreibungen			
a) auf immaterielle Vermögens- gegenstände des Anlage- vermögens und Sachanlagen		49.674,09	44.727,13
7. sonstige betriebliche Aufwendungen		1.122.300,12	625.913,81
- davon Aufwendungen aus der Währungsumrechnung EUR 3.752,79 (EUR 0,00)			
8. sonstige Zinsen und ähnliche Erträge	0,00		188,00
9. Zinsen und ähnliche Aufwendungen	54,43		5.151,10
Übertrag		677.217,09	36.039,25

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

inno2grid GmbH Erforschung, Entwicklung der Energieinfrastruktur, Berlin

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag		677.217,09	36.039,25
10. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag		<u>229.447,35</u>	<u>11.612,26</u>
11. Ergebnis nach Steuern		447.769,74	24.426,99
12. Jahresüberschuss		447.769,74	24.426,99

Entwurf